22 Nel documento sembra di cogliere un uso di «potestates, rectores et vicarii Casalis» come sinonimi. 
Per la possibile equivalenza di tali termini vedi ancora SERGI 1978, pp. 17-18. 
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Appendice documentaria      . 

1289 luglio 12, Castello di Rosignano 

L’originale manca [A]. 

Copia in ASTo, Monferrato Ducato, mazzo 9 di addizione, fasc. 2., autenticata da 

Princivalle de Monte, segretario nella causa del Monferrato (1534-1536) [B]. 

Copia semplice 1534 in Biblioteca Civica di Casale M.to, ms. 091-52, Raccolta di 

documenti riguardanti Casale, ff. 398r-401r [C]. 

Copia semplice da copia autentica di Giovanni Antonio Brocco, sec. XVI, in Biblio-

teca della Provincia di Torino, Documenti storici del Monferrato, I, 1, 1, 3 [D]. 

Si riproduce B. 

Osservazioni: il testo delle varie copie differisce prevalentemente per minime varian-

ti ortografiche (es.: inditione – indictione; comune – commune; ac – et; transtulit – tra-

stulit; etc.), delle quali non si ritiene meriti dare conto. Diversità di peso maggiore ri-

guardano alcuni nomi di persona; su tali nomi, inoltre, nella stessa copia B talora inter-

viene Princivalle de Monte con correzioni a lui attribuibili per il medesimo colore più 

scuro dell’inchiostro usato infine nella sottoscrizione. 

In nomine Domini, amen. Millesimo ducentessimo octuagessimo nono, 

inditione secunda, die lune duodecimo mensis Iulii, in castro Rusignani, in 
presentia testium infrascriptorum Bonifacius Garronus sindicus et procurator 
comunis et hominum Casalis sancti Evasii ad infrascripta omnia et singula 
legitime constitutus et ordinatus sicut de ipso sindicatu et procuratione ple-
nius constat per instrumentum ordinatum et tradditum per Jacobum de Ton-
go notarium presenti anno anno [ripetuto] et inditione die dominico decimo 
instantis mensis Iulii et habens plenam et plenissimam potestatem et bayliam 
a dicto comuni et hominibus Casalis in omnibus que inferius continentur.  

Primo, Dei nomine invocato, nomine et vice dicti comunis et hominum 
Casalis et pro parte ipsius comunis ex auctoritate et baylia sibi data et con-
cessa a generali consilio comunis Casalis, presentibus, videntibus et consen-
tientibus dominis Ottone Buttigellaa potestate comunis, Guizardino Zaciob 
capitaneo populi Casalis, et presentibus et consentientibus ac volentibus in-
frascriptis ambasiatoribus et sapientibus Casalis, nomina quorum infra le-
guntur, videlicet Bonifacius Paganus, Dalphinus Canis, Gullielmus Turtac, 
Philippus Grassus, Jacobus Cuminellus, Bonza de Reprandis, Jacobus Barba-
rinusd, Roffinus Artensiae, Guido G. Barbarinusf, Jacobus Capella Teseusg, 
Asclerius de Puliah, Giroldusi Paganus, Jacobus de Curtisj, Alinerius Canis, 
Henricus Turta, Roffinusk Mussus, Franciscus Bazanus, Hugulius Pelliciusl, 
Jacobus Calcaneus, Jacobus de Ponte et Obertus de Roglerism.